
خرید تضمینی گندم به ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان رسید

تولید محصول استراتژیک گندم که 
سیاست  و  اقتصاد  در  مهمی  نقش 
کشور دارد، در دولت سیزدهم جهش 
بی سابقه ای پیدا کرد و تــداوم تولید 
این محصول برای سومین سال متوالی 
کشور را از واردات بی نیاز کــرده و در 
تأمین گندم نانوایی ها و بخش صنف 

و صنعت به خودکفایی خواهد رساند.
برآوردها حاکی از آن است که امسال 
14.5 تا 15 میلیون تن گندم تا پایان 
ع آبی و دیم برداشت  شهریورماه از مزار
شود و با توجه به این میزان تولید، نیازی 
به واردات گندم وجود نخواهد داشت.

با توجه به ادامه خرید تضمینی گندم و 
براساس اعلام شرکت بازرگانی دولتی 
ایران، خرید تضمینی گندم به مرز 1۰۰ 
هــزار میلیارد تومان رسیده است که 
از مجموع گندم های خریداری شده 
از کــشــاورزان، به ترتیب استان های 
خــوزســتــان بــا حـــدود ۲۸ هـــزار و 5۰۰ 
میلیارد تومان، گلستان با حــدود 1۸ 
هزار میلیارد تومان و فارس با بیش از 
1۲ هزار میلیارد تومان، رتبه های اول تا 
سوم خرید گندم را در بین ۳1 استان 

کشور به خود اختصاص داده اند.
ح گندم  سهراب سهرابی، مجری طر
وزارت جهاد کــشــاورزی در گفت وگو 
با »ایــران« دربــاره آخرین میزان خرید 
تضمینی گــنــدم در کــشــور گــفــت: بر 
اساس اطلاعاتی که در سامانه شرکت 
بازرگانی دولتی ایــران از ابتدای سال 
جاری تا ظهر روز یکشنبه 1۰ تیرماه قرار 
دارد، 5 میلیون و 7۳۰ هزار تن گندم 
مازاد بر مصرف از کشاورزان خریداری 
شده است که این میزان در قیاس با 
مدت مشابه سال قبل 5۰۰ هزار تن و 

معادل 1۰ درصد رشد داشته است.
وی اضافه کــرد: گندم های خریداری 
شده به ارزش 1۰۰ هزار میلیارد تومان 
است که معادل 4۰ درصد از مطالبات 

آنها پرداخت شده است.

ــاره به استان هایی که  سهرابی با اش
بیشترین میزان تولید را داشته اند، 
افـــزود: از مجموع ایــن میزان گندم 
خریداری شده از کشاورزان، به ترتیب 
استان های خوزستان با حــدود یک 
ــزار تــن، گلستان با  میلیون و 61۸ ه
یک میلیون و ۲5 هــزار تن، فــارس با 
69۰ هــزار تن، ایــلام با ۳۲۰ هــزار تن و 
خراسان رضوی با ۳۰۰ هزار تن خرید 
گندم بیشترین میزان خرید گندم را در 
بین ۳1 استان کشور به خود اختصاص 

داده اند.
ــدم وزارت جهاد  ــن ح گ ــر ــری طـ ــج م
کشاورزی اضافه کــرد: میزان رطوبت 
گندم های تولید شده کمتر از 1۰ درصد 
و میزان افت مفید 1.۲۲ درصد و میزان 

افت غیرمفید 1.۲۳ درصد بوده است.
سهرابی درباره روند عملیات برداشت 
در استان های کشور گفت: عملیات 
برداشت در اقلیم معتدل و سرد مانند 
کردستان،  کرمانشاه،  اســتــان هــای 
خــراســان رضـــوی، خــراســان شمالی، 
اردبــیــل، اصفهان، زنــجــان، همدان، 
ــان، چــهــارمــحــال و  ــت ــرس مـــرکـــزی، ل
بختیاری، آذربایجان غربی، آذربایجان 

شرقی و قزوین ادامه دارد.
وی افـــزود: خرید تضمینی گندم در 
استان های گرمسیر در انتها قرار دارد و 
در حال حاضر تمرکز عملیات برداشت 
در اقلیم های معتدل سرد و سرد است.
بر اساس این گزارش، عملیات برداشت 
از هفته اول فروردین ماه در استان های 
گــرم و خشک جنوب آغــاز و تا پایان 
شهریورماه در استان های سرد کشور 
ادامه می یابد.  شرکت بازرگانی دولتی 
ــرده اســت استان های  ــلام ک ایــران اع
خوزستان، گلستان و فارس در مجموع 
59 درصد از کل خرید گندم کشور را 
به خود اختصاص داده انــد که در این 
مــیــان، سهم اســتــان هــای خوزستان 
۲9 درصد، گلستان 1۸ درصد و فارس 
1۲ درصـــد و سهم ۲۸ اســتــان دیگر 
کشور، 41 درصد است. روند پرداخت 
مطالبات گندمکاران به ترتیب زمان 
تحویل محصول به مراکز خرید تضمینی 
گندم، از سوی دولت در جریان است و 

در 1۰ استان کشور ادامه دارد .
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تکمیل 
می شود 5 میلیارد دلار برای خطوط ریلی ترانزیتی

تهاترنفتیتأمینمیشود تکمیلپنجخطریلیترانزیتیاز اعتبار

مقایسه میزان ترانزیت در ۳۳ ماه فعالیت 
دولت سیزدهم و مدت مشابه در دولت 
قبل )۳۳ مــاه پایانی دولــت دوازدهـــم( 
رشد 64 درصدی را نشان می دهد. دولت 
سیزدهم و رئیس جمهور شهید، ترانزیت 
را راهبرد توسعه پایدار اقتصادی کشور قرار 
داد. برای موفقیت این راهبرد گسترش 
شبکه ارتباطی بخصوص در بخش ریلی 
در دستور کار قرار گرفت و در این بخش 
علاوه بر تأمین ناوگان و افزایش ایمنی، 
برنامه هایی برای ساخت و تکمیل خطوط 

ریلی و همچنین دو خطه شدن خطوط 
ــرا شــد. مهم ترین مشکل در  اصلی اج
توسعه زیرساخت های ریلی تأمین منابع 
آن است. شهید سید ابراهیم رئیسی با 
پیگیری این موضوع، اجــازه استفاده از 
اعتبار تهاتر نفتی برای ساخت خطوط 
ریلی را از مقام معظم رهبری اخذ کرد و 
از این محل تخصیص 5 میلیارد دلار برای 
5 خط ریلی ترانزیتی و 5 میلیارد دلار نیز 
بــرای دوخطه شــدن و بهسازی خطوط 

اصلی مصوب شد.
بر اساس این گزارش با استفاده از منابع 
ــن چابهار- صــنــدوق توسعه ملی راه آهـ
زاهدان، رشت-آستارا، یونسی-زاهدان، 
ــرم آباد تکمیل  شیراز-بوشهر و دورود-خ
می شود. ابر پــروژه هــای مؤثر و تحول زا 

تکمیل  عنوان  به  کشور  ریلی  درشبکه 
کننده کریدورهای شمال – جنوب، در 
ــال تکمیل اســـت. دولـــت سیزدهم  ح
تکمیل ایــن خطوط را اولــویــت توسعه 
حمل و نقل و ترانزیت قرار داد. تکمیل 
این خطوط به طور متوسط 5۰ میلیون تن 
به ظرفیت حمل بار و ترانزیت در کشور 

اضافه می کند.
برخی از این خطوط موجب تحول بخش 
حمل و نقل می شوند. بــرای مثال خط 
ــن در شیراز متوقف شده است و  راه آه
برنامه این است تا این خط به عسلویه 
ــود، خط ریــل شیراز-بوشهر- متصل ش
عسلویه، مکمل کریدور شمال به جنوب 
در جنوب غرب و جنوب کشور است. عدم 
تکمیل این خط توجیه اقتصادی آن را 

زیرسؤال برده است. راه آهن شیراز-بوشهر 
45۰ کیلومتر است که 1۲ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
دولــت سیزدهم اعــلام کــرده اســت دو 
راه آهن میانه اردبیل به طول 175 کیلومتر 
و راه آهــن چابهار-زاهدان به طول 6۳4 

کیلومتر امسال به بهره برداری می رسد.
حمل و نقل ریلی با توجه به صرفه جویی 
میلیارد دلاری در مصرف ســوخــت، در 
مجموع برای کشور سراسر سود است. 
به  کمک  و  رانندگی  تصادفات  کاهش 
پاکیزگی محیط زیست نیز از دیگر مزایای 

مهم این حوزه است.
در دولت سیزدهم، حدود 5۰۰ کیلومتر 
و  دوم  ــط  خ کیلومتر   ۲۰۰ اول،  ــط  خ
به  صنعتی  تجاری  خطوط  کیلومتر   1۰۰

بهره برداری رسید و در مجموع در این 
دولت شاهد افتتاح حدود ۸۰۰ کیلومتر 

خط ریلی بودیم.

افزایش ایمنی راه آهن
در دولت سیزدهم رکورد 1۰ ساله کمترین 
تعداد حوادث ریلی در سال 14۰۲ شکسته 
شد. در سه سال گذشته شاهد کاهش 
مستمر سوانح ریلی بوده ایم و از هفته ای 
4.5 سانحه به هفته ای ۳.5 سانحه به طور 
متوسط رسید که کمترین میزان سوانح 

ریلی در دهه گذشته بود.
یکی از اقدامات شاخص انجام شده در 
این راستا، اصلاح وضعیت ترمز بیش از 
9 هزار و 6۰۰ واگن باری بود که به اذعان 
نیروهای  همچنین  و  امــر  متخصصان 

عملیاتی، یک اتفاق بزرگ و به تعبیری 
یک انقلاب در حوزه ایمنی و ناوگان بود.

کاهش ۲۲ درصدی حوادث ریلی
برپایه این گزارش، کاهش مستمر سوانح 
ریلی و کاهش ۲۲ درصــدی مجموع کل 
حوادث ریلی، کاهش ۲4 درصدی حوادث 
ــدی حــوادث  راه آهــنــی و کاهش ۲9 درص
خروج از خط، اصلاح آیین نامه کیلومتراژ 
مربوط به نیروهای عملیاتی پس از 1۰ 
دوربین  به  لکوموتیو   111 تجهیز  ــال،  س
ــدی  ــد ۲۲5 درص نــظــارت تــصــویــری، رش
تبدیل تقاطعات همسطح به تقاطعات 
غیرهمسطح، از دیگر اقدامات شاخص 
انــجــام شــده در طــول فعالیت دولــت 

سیزدهم در این حوزه است.

 توسعــــــه و بازســــــازی توسعــــــه و بازســــــازی
زیربنـــــاهای ر یلــــــیزیربنـــــاهای ر یلــــــی

بهسازی و بازســــازی ۴۸۶ کیلومتر از خطوط ریلی به ارزش 
روز ۴۲۵۰ میلیــــارد تومان و رشــــد ۶۰ درصدی نســــبت به 

مدت مشــــابه قبل

احداث ۳۲۲.۵ کیلومتر خطوط جدید ریلی
)شامل چند خطه ،سازی واریانت، توسعه ایستگاه( به 

ارزش ۲۴۹۸۰ میلیارد تومان

احداث و بهره برداری از ۱۳ پروژه خطوط فرعی صنعتی تجاری 
برای اتصال به مراکز انبوه بار به طول ۱۶۶.۲ کیلومتر به ارزش 

۵ هزار میلیارد تومان

تعویض و نصب ۴۰۳ دستـگاه سوزن
به ارزش ۱۳۳۸ میلیارد تومان

 نصب و راه اندازی تجهیزات ارتباطی
در بیش از ۱۱۸ ایستگاه از شبکه ریل
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مهدی ساسانی مدیر سامانه خودنویس، 
تازه ترین آمار ثبت قراردادهای اجاره در 
سامانه خودنویس را تشریح کرد و گفت: 
تاکنون ۸46 هزار و 97۸ قرارداد در سامانه 
خودنویس ایجاد شده که از این تعداد 
قرارداد ایجاد شده 57۰ هزار و 754 قرارداد 

تکمیل و ثبت شده است.
ــه خــودنــویــس، حــداقــل  ــر ســامــان ــدی م
صرفه جویی به واسطه ثبت قراردادهای 
ــاره را کـــه بــــدون هــزیــنــه ای بـــرای  ــ اجـ
مستأجران و موجران است معادل 9۲۸ 

میلیارد تومان عنوان کرد.

ساسانی همچنین با بیان اینکه تاکنون 
ــرارداد خرید و فــروش در  بیش از 1۸۰ قـ
ــده اســت،  سامانه خــودنــویــس ثبت ش
تصریح کرد: بخش خرید و فروش هنوز 
رونمایی  رســمــاً  خودنویس  سامانه  در 
ــزودی ایــن بخش نیز به  نشده اســت و ب

صورت رسمی رونمایی خواهد شد. گفتنی 
است، سامانه خودنویس با هدف کاهش 
هزینه های واسطه گری و کاهش هزینه های 
مالی و غیرمالی معاملات مسکن از طریق 
ــای اجــاره توسط  ــرارداده ثبت رایــگــان ق

معامله گران ایجاد شده است.

 صرفه جویی ۹۰۰ میلیاردی 
مستأجران در سامانه »خودنویس«


